Publicação: Transparência Ativa em 29 de dezembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
29 de dezembro de 2023 as 11:48 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 3394 - REITORIA/IFG, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23373.004152/2023-43,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o Afastamento do país do servidor ANDRE COSTA
ACIOLE DA SILVA,  ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, SIAPE nº 2487705, SIAPECAD nº 01498023, lotado(a) no(a) Diretoria-
Geral  do  Câmpus  Goiânia,  com ônus,  para  participar  do(da)  programa  de  Pós-
Doutorado em História, na Universidade de Lisboa, Portugal, recebendo recursos do
CNPq, conforme disposto art. 1º, inciso V, do Decreto nº 1.387/1995, no art. 1º, inciso
I, do Decreto nº 91.800/1985, no art. 4º da Portaria MEC nº 404, de 23 de abril de
2009, e na Portaria IFG nº 1.541, de 8 de julho de 2016, pelo período de 01/02/2024
a 31/07/2024.

Art. 2º Retificar a Portaria nº 3312 - REITORIA/IFG, de 21 de dezembro
de 2023.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=3312&hash=d6444bb986cc9e39a5dc025349ae3063&pk=8353
http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&hash=490cf0dc64ed6c059872e08fa7cc4c55&numero=3394
http://sippag.ifg.edu.br/